



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2023
Processo Administrativo Nº 07.002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 02/02/2023 12:10:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 11:08:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Uniforme escolar infantil de 01 à 05 anos - conjunto infantil escolar de 01 à 05 anos -composto por: camisa e calção, sendo a camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, sem manga e viés na gola e no corte da manga. Contendo brasão em estampa colorida do município de novo oriente, com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Calção com elástico (65% de poliéster e 35% de elastano) 35mm na cintura com acabamento em quatro agulhas, acabamento em bainha com duas agulhas. Brasão em estampa colorida do município de novo oriente com 3,5cm alturax12cm de largura, cores à escolha da administração municipal de novo oriente. Impressão com sublimação.				
Quantidade: 3.098		Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 136.312,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Uniforme escolar ensino fundamental- camisa para alunos de 05 à 10 anos - farda escolar para alunos de 05 à 10 anos - camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em estampa colorida do município de novo oriente com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da administração municipal de novo oriente. Impressão com sublimação. Calça confeccionada com elenca colegial marinho azul noturno.				
Quantidade: 2.844		Valor Unit.: 68,64		Valor Total: 195.212,16
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Uniforme escolar - camisa adulto tamanhos PP, P, M, G, GG) - camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em estampa colorida do município de novo oriente com 3,5cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da administração municipal de novo oriente. Impressão com sublimação. Calça confeccionada com elenca colegial marinho azul noturno.				
Quantidade: 5.088		Valor Unit.: 31,02		Valor Total: 157.829,76
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Mochila Escolar Infantil: Material de Fabricação: Nylon 600 Poliéster Detalhes: Bolso principal com zíper, bolso frontal inferior no formato estojo, bolsos laterias e uma alça de mão e alças de ombro Tamanho: 35 cm de Altura x 30 cm de Largura x 14 cm de Profundidade Cores: azul marinho com detalhes cinza e verde				
Quantidade: 3.098		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 123.920,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Mochila Escolar Fundamental: Material de Fabricação: Nylon 600 Poliéster Detalhes: Bolso principal com zíper, bolso frontal inferior no formato estojo, bolsos laterias e uma alça de mão e alças de ombro Tamanho: 45 cm de Altura x 30 cm de Largura x 14 cm de Profundidade Cores: azul marinho com detalhes cinza e verde				
Quantidade: 7.950		Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 365.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO LTDA	029	39.846.029/0001-24	1.828.408,50	978.973,92		Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	011	19.608.944/0001-74	1.827.441,54	980.000,00	0,10	Sim
3 INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	15.234.948/0001-89	1.776.290,00	999.000,00	1,94	Sim
4 EMPORIO SERVICOS LTDA	003	42.249.893/0001-53	1.827.441,54	1.005.800,00	0,68	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024	12.622.231/0001-16	1.827.441,54	1.019.450,00	1,36	Sim
6 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME	081	07.953.928/0001-30	1.351.872,00	1.019.500,00	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

7	JACQUELINE SILVA FROTA	028	46.763.015/0001-02	1.827.061,60	1.021.535,70	0,20	Sim
8	WERBENIA AMED DA SILVA	090	07.405.331/0001-50	1.827.441,54	1.045.000,00	2,30	Sim
9	FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E	023	18.272.667/0001-09	1.827.441,54	1.100.000,00	5,26	Sim
10	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	034	41.250.142/0001-94	1.827.441,54	1.277.500,00	16,14	Sim
11	DAIANE FREITA SILVA - ME	061	32.863.576/0001-79	1.814.504,00	1.278.000,00	0,04	Sim
12	GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA	053	31.748.439/0001-20	1.827.441,54	1.279.499,00	0,12	Sim
13	MASTER PRODUÇÕES E EVENTOS E	008	41.157.232/0001-35	1.827.441,54	1.280.000,00	0,04	Sim
14	J R COELHO TAVARES	082	11.649.195/0001-11	1.827.441,54	1.290.000,00	0,78	Sim
15	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO	063	21.810.730/0001-28	1.814.504,00	1.360.878,00	5,49	Sim
16	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	055	12.565.600/0001-86	1.827.441,54	1.461.953,32	7,43	Sim
17	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	051	22.645.012/0001-06	1.544.751,60	1.544.751,60	5,66	Sim
18	FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA	001	40.904.276/0001-19	1.692.110,00	1.692.110,00	9,54	Sim
19	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	018	20.008.831/0001-17	1.827.441,54	1.736.073,44	2,60	Sim
20	FRANCISCO C. M. NETO LTDA	005	45.923.262/0001-66	1.814.504,00	1.814.504,00	4,52	Sim
21	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	041	18.552.033/0001-00	1.826.299,36	1.826.299,36	0,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA	019	42.268.949/0001-17	1.827.441,54	792.473,96		Sim
GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	095	07.565.765/0001-18	1.827.441,54	910.000,00	14,8303	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	040	37.990.239/0001-66	1.827.441,54	760.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 11:08:02
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno espiral 1/4 capa flexível com 96 folhas. Pacote com 10 unidades de estampas sortidas. formato: 140 mm x 202 mm			
Quantidade: 1.105	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 23.205,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Lápis preto — matéria prima madeira reflores comprimento de 17 cm: dure 02 hb. cx 144 und			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 24,73		Valor Total: 1.904,21
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha escolar — macia, flexível. altura de 3 cm, largura de 2 cm, espessura de 0,5 cm e é capaz de remover o lapis sem borrar ou manchar o papel			
Quantidade: 11.050	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 4.420,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Apontador com depósito: depósito em plástico transparente; altura de 4 cm: comprimento 2,2 cm: largura 1,5 cm; o diâmetro deve ser compatível com o diâmetro do lápis preto e dos lápis de cor que estão no kit			
Quantidade: 11.050	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 16.575,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola Branca Líquida: tampa antivazamento, líquido 90g; selo do INM validade de no mínimo 12 meses contados a partir das data de entrega			
Quantidade: 3.098	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 8.674,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Lápis de cor: caixa contendo 12 unidades de cores diferentes (cores obrigatórias: Pf, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde) selo FSC, matéria prima de madeira reflorestada, comprimento 17 cm, selo INMETRO Nº 000511/2017			
Quantidade: 3.098	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 13.941,00

**MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 7 Unidade: UND Marca: BIC Modelo:
 Descrição: Caneta esferográfica- cor azul e preta: comprimento de escrita mínima de 1.750m Cx 100 UND
 Quantidade: 80 Valor Unit.: 41,00

Valor Total: 3.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO LTDA	066	39.846.029/0001-24	131.451,43	71.999,61		Sim
2 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	064	07.565.765/0001-18	131.451,43	78.500,00	9,03	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	025	19.608.944/0001-74	131.451,43	80.000,00	1,91	Sim
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	014	13.485.158/0001-40	131.451,43	84.999,99	6,25	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	018	20.008.831/0001-17	131.451,43	85.517,20	0,61	Sim
6 DAIANE FREITA SILVA - ME	044	32.863.576/0001-79	131.451,43	85.900,00	0,45	Sim
7 GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA	057	31.748.439/0001-20	131.451,43	92.139,00	7,26	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	038	46.763.015/0001-02	131.383,10	92.147,45	0,01	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053	12.622.231/0001-16	131.451,43	93.000,00	0,93	Sim
10 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO	087	21.810.730/0001-28	124.236,00	93.177,00	0,19	Sim
11 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	089	13.298.511/0001-83	131.451,43	95.990,78	3,02	Sim
12 FAZ CONSTRUÇOES COMERCIO E	059	18.272.667/0001-09	131.451,43	96.000,00	0,01	Sim
13 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	068	40.258.479/0001-85	131.451,43	96.599,90	0,62	Sim
14 VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA	048	42.268.949/0001-17	131.451,43	104.000,00	7,66	Sim
15 J R COELHO TAVARES	024	11.649.195/0001-11	131.451,43	105.000,00	0,96	Sim
16 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	031	41.250.142/0001-94	131.451,43	106.845,00	1,76	Sim
17 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	042	22.645.012/0001-06	108.057,97	108.057,97	1,14	Sim
18 WERBENIA AMED DA SILVA	030	07.405.331/0001-50	131.451,43	117.756,00	8,97	Sim
19 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	045	12.565.600/0001-86	131.451,43	118.306,90	0,47	Sim
20 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	098	18.552.033/0001-00	131.451,43	131.451,43	11,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	063	37.990.239/0001-66	131.451,43	92.140,00		Sim

AUTORIDADE: MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA